Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
realizar a poda de árvores na Escola Estadual Professora Altina Maynardes Araújo.

JUSTIFICATIVA

Em visita à escola constatamos a necessidade de que sejam realizadas
podas de diversas árvores, que estão comprometendo o patrimônio da escola,
quebrando telhado, gerando entupimento das calhas, infiltrações nas salas de aula.
Cabe destaque ainda que a direção apresentou essa solicitação ainda em 2019,
contudo não obteve sucesso até o momento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador